

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

SN-Invest ApS

Baldursgade 24
6700 Esbjerg

CVR-nr. 36 46 79 91

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/02 2022

Kim Steen Nielsen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	11
Balance pr. 31. december 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SN-Invest ApS
Baldursgade 24
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 36 46 79 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Hjemsted: Esbjerg

Bestyrelse

Kasper Steen Sønderby Nielsen
Henrik Steen Nielsen
Kim Steen Nielsen

Direktion

Kasper Steen Sønderby Nielsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 1 og 6.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 1.307.345, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 7.835.807.

Resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.105.851	2.723.349
Personaleomkostninger	2	<u>(668.297)</u>	<u>(642.546)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		2.437.554	2.080.803
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>98.294</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		2.535.848	2.080.803
Finansielle indtægter	3	550	0
Finansielle omkostninger	4	<u>(894.002)</u>	<u>(1.181.820)</u>
Resultat før skat		1.642.396	898.983
Skat af årets resultat	5	<u>(335.051)</u>	<u>(178.541)</u>
Årets resultat		<u>1.307.345</u>	<u>720.442</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(610.704)	(6.898)
Overført resultat		<u>1.918.049</u>	<u>727.340</u>
		<u>1.307.345</u>	<u>720.442</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	73.248.694	74.990.872
Materielle anlægsaktiver		73.248.694	74.990.872
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.621.654
Finansielle anlægsaktiver		0	1.621.654
Anlægsaktiver i alt		73.248.694	76.612.526
Andre tilgodehavender		204	56.255
Periodeafgrænsningsposter		1.135	0
Tilgodehavender		1.339	56.255
Likvide beholdninger		13.305	42.693
Omsætningsaktiver i alt		14.644	98.948
Aktiver i alt		73.263.338	76.711.474

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	610.704
Overført resultat		7.785.807	5.867.758
Egenkapital		7.835.807	6.528.462
Hensættelse til udskudt skat		1.537.538	1.445.433
Hensatte forpligtelser i alt		1.537.538	1.445.433
Gæld til realkreditinstitutter		44.920.158	47.860.578
Andre kreditinstitutter		2.255.778	2.338.724
Anden gæld		2.056.849	0
Deposita		855.703	953.461
Langfristede gældsforpligtelser	7	50.088.488	51.152.763
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.504.834	1.485.910
Kreditinstitutter		3.355.356	3.912.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser		631.633	144.086
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.635.204
Gæld til kapitalinteressere		900.000	900.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.214.418	7.616.980
Selskabsskat		127.944	101.086
Anden gæld		67.320	1.789.528
Kortfristede gældsforpligtelser		13.801.505	17.584.816
Gældsforpligtelser i alt		63.889.993	68.737.579
Passiver i alt		73.263.338	76.711.474
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	610.704	5.867.758	6.528.462
Årets resultat	0	(610.704)	1.918.049	1.307.345
Egenkapital 31. december 2021	50.000	0	7.785.807	7.835.807

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes selskabets investeringsejendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	589.473	572.817
Pensioner	58.104	57.564
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.248
Andre personaleomkostninger	<u>13.904</u>	<u>5.917</u>
	<u>668.297</u>	<u>642.546</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>550</u>	<u>0</u>
	<u>550</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	148.000	0
Andre finansielle omkostninger	<u>746.002</u>	<u>1.181.820</u>
	<u>894.002</u>	<u>1.181.820</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	242.946	141.086
Årets udskudte skat	92.105	47.433
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	(9.978)
	<u>335.051</u>	<u>178.541</u>
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>68.635.861</u>
Kostpris 1. januar 2021		896.506
Tilgang i årets løb		(2.736.977)
Afgang i årets løb		<u>66.795.390</u>
Kostpris 31. december 2021		6.355.010
Værdireguleringer 1. januar 2021		98.294
Årets værdireguleringer		<u>6.453.304</u>
Værdireguleringer 31. december 2021		<u>73.248.694</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021		73.248.694

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2021 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene, der korrigeres for tomgang for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Herefter fratrækkes forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig og industri), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter til årsrapporten

6 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ledelsen forventer at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 5,2 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 20 % og 25 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 10 % og 15 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 5 % og 10 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ejendommene er beliggende primært centralt i Esbjerg, en enkelt erhvervsejendom er beliggende i Varde. Derudover har selskabet en udlejningsejendom beliggende i Valby.

Afkastkravene er fastsat med hensyn til ovenstående beliggenheder.

Ved vurdering af dagsværdien pr. 31. december 2021 er der anvendt et fastsat afkastkrav for bolig i intervallet 3,5 % - 5,0 %, mens det for erhverv er fastsat i intervallet 6,6 % - 7,4 %, gennemsnitligt kan det opgøres til 5,2 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,5)% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	4,7	5,2	5,7
Dagsværdi	81.008.090	73.248.694	66.845.836
Ændring i dagsværdi	7.759.396	0	(6.402.858)

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2021	Gæld 31. december 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	49.177.688	46.098.992	1.178.834	36.367.245
Andre kreditinstitutter	2.507.524	2.381.778	126.000	1.751.777
Anden gæld	0	2.256.849	200.000	0
Deposita	953.461	855.703	0	0
	52.638.673	51.593.322	1.504.834	38.119.022

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 48.481, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 75.725.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 7.657 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør t.kr. 39.806.

Selskabet har afgivet øvrige sikkerheder for i alt t.kr. 60.